
اخبار كشور

وقتی سخنگوی دولت از واتساپ نیز 
برای سیاسی بازی استفاده می کند!

در حالــی که در روزهــای اخیر، زمزمه ها و هشــدارهایی درباره ماهیت 
ضدامنیتی واتساپ و نقش مشکوک آن در عرصه ارتباطات کشور مطرح شده، 
سخنگوی دولت به جای شفاف سازی، از این پیام رسان به عنوان ابزار سیاسی 

علیه منتقدان بهره می گیرد.
فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت، در تازه ترین اظهــارات خود درباره 
احتمال رفع فیلتر گفت: »دولت به دنبال محدودســازی اینترنت نیست، ولی 
شــرایط فعلی و اقدامات اسرائیل، دســت مخالفان را در راستای این اقدامات 

دولت خوب پرُ کرده است.«
این سخنان در حالی بیان شده که واتساپ به عنوان یکی از جنجالی ترین 
پیام رســان ها در حوزه امنیت اطلاعات، بارها همــکاری یا هدف قرار گرفتن 
توسط نهادهای امنیتی مانند گروه NSO )وابسته به رژیم صهیونیستی( مورد 
اثبات قرار گرفته است. در همین راستا، خبرگزاری الجزیره گزارش داده دولت 
آمریکا طی نامه ای رسمی به کنگره، به کارکنان توصیه کرده واتساپ را به دلیل 
نگرانی های امنیتی حذف کنند؛ موضوعی که منابعی چون اکانامیک  تایمز نیز 
آن را تأیید کرده اند. جالب آنکه ایالات متحده ای این اقدام را انجام می دهد که 

رژیم صهیونی نیروی نیابتی خودش است.
با این وجود، به نظر می رســد هشــدارهای امنیتی درباره واتساپ بحث 
اصلی برای فاطمه مهاجرانی نیست، بلکه از این بستر قصد حمله به گروه های 
غیرهمسو سیاسی خود را دارد و اساسا مسائل فنی یا کارشناسی مطرح نیست. 
این اقدام در حالی انجام می شــود که کشور در وضعیت حساس منطقه ای و 
سایبری قرار دارد و تمرکز مسئولان باید بر انسجام ملی، نه نزاع های جناحی 
باشد. نکته ای که در سخنرانی اخیر رئیس جمهور نیز مطرح شد اما گویی وفاق 

و همدلی تنها برای شعار است و نه عمل.
آیا وقت آن نرســیده که مقامات دولتی از هر اتفاقی برای بازی های زرد و 

بچه گانه سیاسی استفاده نکنند؟ 

محسن برمهانی:
رسانه ملی چهره کریه رژیم صهیونیستی را 

به نمایش گذاشت
 معاون ســیمای رســانه ملی گفت: صداوســیما در ایام جنگ تحمیلی 
۱۲ روزه ، در ایجاد همدلی و وفاق بین اقشار مختلف جامعه نقش قابل توجهی 

ایفا کرد. 
محســن برمهانی معاون رئیس رســانه ملی در امور سیما در گفت وگو با 
خبرنــگار کیهان گفت: صداوســیما نه صرفا به تعارف پرداخــت و نه در کار 
خود اغراق کرد، واقعا مردم همدل شــده بودند که رسانه ملی بدرستی آن را 

بازنمایی کرد.
وی با اشاره به اقدام رسانه ملی در افشای چهره واقعی و نمایش سبعیت 
رژیم صهیونیستی و در مقابل سکوت رسانه های خارجی در مقابل این حملات 
وحشیانه گفت: زمانی که رسانه ملی به نمایش چنین واقعیت هایی می پردازد 

طبیعی است که برخی از این روند بترسند. 
برمهانی همچنین گفت: عقب نشینی دشمن صرفا به خاطر قدرت موشکی 
ایران نیســت، وقتی چنین پوشش  رسانه ای گسترده ای انجام می گیرد به طور 

طبیعی این مسئله می تواند باعث خشم و هدف قرار گرفتن رسانه شود.
معاون سیمای سازمان صداوسیما همچنین افزود: همان طور که خداوند 
شهید حججی را سر دست گرفت و گفت ببینید مدافعین حرم چگونه هستند، 
خانم امامی را هم بر ســر دســت گرفت و گفت ببینید چه اتفاقی رخ داده و 

اصحاب رسانه چگونه اند. 
تصویری که از ایثار و فداکاری اهالی رســانه، نه فقط سازمان صداوسیما، 
بلکه تمامی فعالان رسانه ای مشــاهده شد، بسیار مثال زدنی بود و واقعیت را 

نشان می داد که در حرکت خانم سحر امامی روی آنتن تبلور یافت.
آثار هنرمند شهید منصوره عالیخانی 

به نمایش گذاشته شد
نمایشگاه آثار هنرمند شهید، منصوره عالیخانی همزمان با برگزاری مراسم 

یادبود او، در نگارخانه عالی حوزه هنری برگزار شد.
این نمایشــگاه که شامل ۲۵ اثر نقاشی از شهیده منصوره عالیخانی است 
که دیروز)سه شنبه ۲۴ تیرماه( همزمان با برگزاری مراسم یادبود و بزرگداشت 
وی با حضور هنرمندان و مســئولان هنری در نگارخانــه عالی حوزه هنری 

افتتاح شد.
این نمایشگاه، تا ۶ مرداد ۱۴۰۴، روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۹ 

تا ۱۸ برقرار است.
 »رفیق خدا« منتشر شد 

نگاهی تازه به دوران کودکی آیت الله مصباح یزدی
کتاب »رفیق خدا« به قلم رضا وحید و توســط انتشارات کتاب جمکران 
منتشــر شد. این اثر با روایتی متفاوت و داســتانی، به زندگی دوران کودکی 
آیــت الله محمدتقی مصباح یزدی)ره( می پــردازد و تصویری تازه از این عالم 

برجسته ارائه می دهد.
»رفیق خدا« مناســب نوجوان است اما لحظات شیرینی برای بزرگسالان 
هــم رقم خواهــد زد. این اثر به قلم رضا وحید که پیــش از این با رمان های 
نوجوانی همچون جایزه تابســتانی و جایزه دخترانه شــناخته می شــد، پا به 

کتابفروشی ها گذاشته است.
حمایت تازه کتابخانه های عمومی 

از نشریات
نخســتین مرحله خرید نشــریات ســال ۱۴۰۴ با تأکید بر نیازسنجی 
منطقه ای انجام شد. نتیجه این طرح، انتخاب ۱۵۷ عنوان نشریه از میان ۱۷۹ 

نشریه بررسی  شده بود که تا پایان سال، در قالب ۹۷۰ هزار نسخه می رسد.
بــا توجه به رســالت کتابخانه های عمومی در ترویــج فرهنگ مطالعه و 
سیاست های کلان نهاد در زمینه ایجاد، توسعه و تأمین منابع به ویژه در بخش 
نشریات، طرح انتخاب نشریات به اجرا درآمد. این طرح با هدف ارتقای کیفیت 
خدمات کتابخانه ای، افزایش رضایت اعضا، شناسایی دقیق تر نیازهای مخاطبان 

و همچنین استفاده بهینه از منابع مالی کتابخانه ها طراحی و عملیاتی شد.
بر اساس این طرح، در نخستین خرید نشریات توسط نهاد در سال ۱۴۰۴، 
از مجموع ۱۷۹ نشریه ارزیابی  شده در موضوعات متنوع، در نهایت ۱۵۷ عنوان 
نشریه با مشارکت فعال کتابداران کتابخانه های عمومی سراسر کشور و متناسب 
 با نیازهای منطقه ای انتخاب و خریداری شــد. این نشــریات در تیراژ حدود 
۹۷۰ هزار نســخه تهیه می شــوند و تا پایان سال در قفسه های کتابخانه های 

عمومی سراسر کشور در دسترس علاقه مندان و اعضا قرار خواهند گرفت.
ایــن مجموعه شــامل عناوینــی در حوزه های مختلــف از جمله علوم 
اجتماعی )۲۲ عنوان(، کودک و نوجــوان)۱۷ عنوان(، دین)۱۳ عنوان(، علوم 
و فنون)۱۳ عنــوان(، ادبیات)۱۲ عنــوان(، بهداشــت و ورزش)۱۱ عنوان(، 
تاریخ و سیاســت)۱۰ عنوان(، سینما و رسانه)۱۰ عنوان(، فرهنگ و هنر)۱۰ 
عنوان(، فلسفه و روان شناســی)۸ عنوان(، کلیات و نقد)۷ عنوان(، جغرافیا و 
گردشــگری)۵ عنوان(، مهارت های خانه داری)۵ عنوان(، خانواده)۳ عنوان(، 
فرهنگی اجتماعی)۳ عنوان(، کشــاورزی)۲ عنوان(، اقتصاد)۲ عنوان(، علوم 

سیاسی)۲ عنوان( و یک عنوان ویژه نابینایان است.
انتخاب این نشریات در راستای رویکرد نهاد به مشارکت محوری و توجه به 
سلایق واقعی مخاطبان صورت گرفت؛ رویکردی که هدف آن بهبود دسترسی، 
تنوع بخشی به منابع مطالعاتی و تقویت پیوند کتابخانه ها با جامعه محلی است.

روایت تشکیل یگان موشکی ایران
 به چاپ بیست و یکم رسید

کتاب »خط مقدم« روایت تشکیل یگان موشکی ایران با محوریت زندگی 
شهید حســن طهرانی مقدم نوشته فائضه غفارحدادی توسط انتشارات شهید 

کاظمی به چاپ بیست و یکم رسید. 
بازه زمانی مطالب کتاب از مرداد ســال ۶۳ تا دی ماه ۶۵ است؛ آن چنان 
کــه در مقدمه کتاب آمده اســت برای نگارش این کتاب بــا بیش از ۵۰ نفر 
مصاحبه هــای عمیق و مفصلی صورت گرفته و در مواردی برای تکمیل و رفع 

تناقضات و ابهامات، مصاحبه با برخی افراد بیش از ۲۰ بار تکرار شده است. 
گفتنی است از این کتاب در هفدهمین دوره انتخاب بهترین کتاب دفاع 

مقدس تقدیر به عمل آمده است.

وب سایت صهیونیستی:
ایرانیان بیش از هر زمان دیگری میل به انتقام دارند
باید خودمان را در برابر حملات ایران آماده کنیم

به عقیده کارشناســان صهیونیست، ایران با تقویت نقاط قوت خود و 
همچنین تلاش برای کاهش نقاط ضعفی که در جنگ اخیر نمایان شد، تلاش 
خواهد کرد تا ضربه سنگینی طی درگیری  احتمالی در آینده به این رژیم 

وارد کند.
»الی بار آن«، متخصص برجسته  صهیونیست درحوزه مسائل فناوری تسلیحاتی 
در رابطه با تنش های پیش روی احتمالی میان ایران و رژیم صهیونیستی نوشت: ما 
باید با تمام قوا برای جنگ بعدی با ایران آماده شویم. جنگ بعدی یک واقعیت است، 
همان طور که میل ایران به انتقام که بسیار قوی است، یک واقعیت است. اگر به زودی 
جلوی آماده سازی های آنها برای حمله متقابل را نگیریم، واضح است که جنگ بعدی 

نزدیک است.
وی افزود: ســپاه پاسداران و ســازمان های همراه آن چه درسی از جنگ اخیر 
گرفته اند؟ به طور کلی، تقویت نقاط قوت و همچنین کاهش نقاط ضعف. تقویت کمی 
و کیفــی تا حد امکان در حوزه ای که در آن به موفقیت دســت یافته اند، رخ خواهد 
داد. حوزه ای که ایران در آن موفق به حمله به اسرائیل شده است، حوزه موشک های 

بالستیک دوربرد است.
وی در رابطه با آثار مخرب برخورد موشــک های ایرانی نوشت: دقت کنید، تنها 
تعداد بسیار کمی موشک سنگین )از طرف ایران شلیک شد(، چند ده موشک که ما 
قادر به رهگیری آنها نبودیم، باعث مرگ ۲۹ نفر، هزاران زخمی و میلیاردها خسارت 
اقتصادی شدند. هزاران ساختمان کاملا ویران و ده ها هزار خانه و ملک دیگر آسیب 
دیدند. علاوه بر این، اســرائیل میلیاردها دلار دیگر برای تجهیز خود به موشک های 
رهگیر متعدد برای جایگزینی موشک های رهگیر فرسوده و بسیاری دیگر از موارد نیاز 
دارد. وی در ادامه افزود: ایرانی ها مطمئناً در سال های آینده هزاران موشک بالستیک 
جدید دیگر تولید خواهند کرد. موشک های جدید که اکثر آنها قبلًا توسعه یافته اند، از 
کیفیت بالاتری برخوردار خواهند بود. آنها چندین برابر دقیق تر، بزرگ تر و قدرتمندتر 
خواهند بود و همچنین موشک های دارای قالبیت مانور با کلاهک های جداشونده و 

شکافته خواهند بود. این امر رهگیری آنها را بسیار دشوار خواهد کرد.
الی بار آن، خاطرنشــان کرد: شکی نیست که وقتی ایرانی ها به مقداری برسند 
که به آنها اجازه دهد با موفقیت به اسرائیل حمله کنند، این کار را با تمام توان خود 

و بدون هیچ گونه تحریک و بدون توجه به غیرنظامیان اسرائیلی انجام خواهند داد.
این کارشناس صهیونیست، در رابطه با تلاش ایران برای کاهش نقاط ضعف خود 
نیز نوشت: در تقویت نقاط ضعف چطور؟ مسئله تمایل ایران از بین بردن آزادی عمل 
نیروی هوائی اسرائیل در آسمان ایران است. آنها چگونه سعی در انجام این کار خواهند 

داشت؟ با تقویت عواملی که آزادی عمل نیروی هوائی اسرائیل را خنثی می کند.
وی در پایان عنوان کرد: توسعه و تهیه موشک های زمین به هوا و رادارها، احتمالا 
با کمک مخفیانه چین. همچنین پیش بینی ما این است که ایران در کوتاه مدت تلاش 
خواهد کرد تا جنگنده های مدرن و موشک های هوا به زمین برای حفاظت از آسمان 

خود تهیه کند.

مخبر در دیدار با خانواده سپهبد شهید محمد باقری:
دفاع مقدس ۱۲ روزه ملت ایران 

نمونه ای روشن از پایداری 
و عزت طلبی است

مشاور رهبر انقلاب با حضور در منزل خانواده سپهبد شهید محمد باقری 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره آن شهید والامقام و دیگر اعضای شهید این 
خانواده، از مقام شامخ ایشان تجلیل کرد و گفت: دفاع مقدس ۱۲ روزه ملت 
ایران در برابر تجاوزات اخیر، نمونه ای روشــن از این پایداری و عزت طلبی 
است که بار دیگر نشــان داد خون شهیدان همچنان در رگ های این ملت 

جریان دارد و شاگردان شهید محمد باقری آینده ایران را خواهند ساخت.
محمد مخبر، مشاور و دســتیار مقام معظم رهبری با حضور در منزل خانواده 
معظم سپهبد شهید محمد باقری، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره آن شهید والامقام 

و دیگر اعضای شهید این خانواده، از مقام شامخ ایشان تجلیل به عمل آورد. 
در این دیدار که عصر روز دوشــنبه برگزار شــد، محمد مخبر مقام والای این 
شهیدان را یادآور و اظهار داشت: سپهبد شهید محمد باقری، همسر و فرزند شهید 
ایشان، از جمله رهروان صدیق مکتب امام خمینی)ره( بودند که با نثار جان خویش در 
راه حفظ استقلال، امنیت و آرمان های بلند انقلاب اسلامی، همانند برادر شهیدشان 

حسن باقری، در زمره مفاخر جاودان این مرز و بوم قرار گرفتند. 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به ویژگی های برجسته شخصیتی 
شهید باقری، افزود: آن شهید والامقام، علاوه بر شجاعت و تعهد انقلابی، از روحیه ای 
سرشار از خردمندی، تدبیر و ابتکار عمل برخوردار بود. سپهبد باقری نماد شور انقلابی 
و خردمندی ایرانی بود و حضور مؤثر ایشان در عرصه های راهبردی دفاعی، نشان از 
بینش عمیق و توان مدیریتی کم نظیر ایشان داشت که همواره موجب تقویت جبهه 

مقاومت و امنیت ملی کشور بود. 
مخبر همچنین با اشاره به جنایات اخیر رژیم صهیونیستی و مظلومیت ملت های 
تحت ستم، نقش تاریخی ملت ایران در مقابله با ظلم و تجاوز را مورد تأکید قرار داد 
و گفت: مردم ایران، با الهام از فرهنگ عاشــورا و روحیه ایثار و مقاومت، همواره در 
برابر توطئه های استکبار جهانی و جنایات رژیم صهیونیستی ایستادگی کرده اند. دفاع 
مقدس ۱۲ روزه ملت ایران در برابر تجاوزات اخیر، نمونه ای روشــن از این پایداری و 
عزت طلبی است که بار دیگر نشان داد خون شهیدان همچنان در رگ های این ملت 

جریان دارد و شاگردان شهید محمد باقری آینده ایران را خواهند ساخت. 
مشــاور و دستیار مقام معظم رهبری در ادامه خاطرنشان کرد: تربیت و پرورش 
چنین فرزندان رشــید و فداکاری، ریشه در ایمان، بصیرت و روح بلند خانواده مکرم 
باقری )افشردی( دارد که در راه رضای الهی و خدمت به اسلام و ایران، از عزیزترین 
سرمایه های خود گذشتند. این ایثار سترگ، نه تنها مایه مباهات ملت شریف ایران، 

بلکه الگویی ماندگار برای نسل های آینده خواهد بود. 
در این دیدار که خانواده مخبر نیز حضور داشت، وی با اهدای لوح تقدیر، ضمن 
ابراز سپاس، تعظیم و تکریم، برای خانواده معظم شهیدان باقری از درگاه حضرت حق، 

صبر جمیل و اجر جزیل مسألت کرد. 

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

رنگ خدایی، بهترین رنگ ها
»)بهترین رنگ پذیری برای انسان که دلش مزین به ایمان به خدا 

و معارف الهی شود( رنگ خدایی است و چه رنگی از رنگ خدایی 

اخبار ادبی و هنریبهتر است؟ و ما نیز خالصانه خدا را می پرستیم.«      بقره-138

صفحه 3
چهارشنبه ۲۵ تیر 1۴۰۴
۲۰ محرم 1۴۴۷ - شماره ۲3۹۰۶

شهید مدافع حرم، حسین محرابی)ره(: هر خانمی که چادر 
به ســر کند و عفت بورزد و هر جوانی که نماز اول وقت بخواند، 
اگر دستم برسد سفارشش را به مولایم حسین)ع( خواهم کرد.

آگهی مزایده حضوری

3 دستگاه مدل92       1- وانتنیساندوگانهسوز   
1 دستگاه مدل86       2-وانتنیسانبنزینی    
4 دستگاه مدل93     3-وانتپیکانبنزینی    
1 دستگاه مدل87     4-وانتمزدا2000دوگانهسوز   
2 دستگاه مدل85     5-سواریپرایددوگانهسوز   
1 دستگاه مدل90      6-مینیبوسهیونداگازوئیلی   
3 دستگاه مدل89 و 90      7-موتورسیکلتتیزرووارشیا125  

)مؤسسهدرردیاقبولپیشنهاداتمختاراست(

مؤسسهایدرتهران در نظر دارد تعدادی ازخودروهایمازاد خود به شرح جدول ذیل را از 
طریق مزایده حضوری به فروش برساند.

 متقاضیــان می توانند جهت کســب اطلاعات بیشــتر و شــرایط اخــذ کارت شــرکت در مزایده 
از ساعت 8 الی 18 با شماره های 33908970 و 09127338973 تماس حاصل فرمایند.

سخنگوی دولت گفت: دنیا شاهد انسجام تاریخی 
ملت ایران بود، ملت ایران نشان داد که اجازه دخالت 

هیچ قدرت بیگانه ای را نخواهد داد.
فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت در نشست خبری 
هفتگــی با خبرنــگاران، گفت: اهم اقداماتــی که دولت در 
روزهای گذشته انجام داد مخابره این پیام به دنیا بود که ما 

به دنبال جنگ نیستیم ولی تسلیم پذیر هم نیستیم.
وی افزود: سعی شد این شعار بسیار مهم در نشست های 
دیپلماتیک و همچنیــن در مصاحبه ها به صورت مفصل به 
دنیا مخابره شــود که به هیچ عنــوان به دنبال جنگ نبوده 
و نیســتیم و این را تاریخ ما نشــان می دهد اما زیر بار ظلم 

نخواهیم رفت و حتماً تسلیم نیز نخواهیم شد.
ســخنگوی دولت تاکید کرد: در طول این مســیر تمام 
تلاش خودمان را برای اینکه مردم کشــور از بهترین زندگی 

برخوردار باشند انجام خواهیم داد.
مهاجرانی با بیان اینکه موقعیت جغرافیایی کشور ما به 
گونه ای است که در طول سال ها بارها مورد تهاجم دشمنان 
قــرار گرفته ایم، گفــت: آنچه مردم ایران را تــاب آور کرده، 
ریشه دار بودن ملت ایران است، مردم ایران به واسطه اصالت 

خود در طول تاریخ پابرجا باقی مانده اند.
وی افزود: متن پیام روز گذشته رئیس جمهور به ایرانیان 
خارج از کشور این بود که مردم صاحبان اصلی کشور هستند 
و مردمان قلب تپنده ســرزمین هســتند و به رغم فشارهای 
روانی و اقتصادی که وجود داشت، دنیا شاهد انسجام تاریخی 
ملت ایران بود، ملت ایران نشــان داد که اجازه دخالت هیچ 

قدرت بیگانه ای را نخواهد داد.
در صورت لزوم بودجه ۱۴۰۴ اصلاح خواهد شد

ســخنگوی دولت در پاســخ به ســؤالی درباره میزان 
خســارات وارده ناشی از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه علیه ملت 
ایران و لزوم اصلاح بودجه ســال جاری، گفت: هنوز ارزیابی 
کاملی از خســارات وارده به ویژه در حوزه های زیرســاختی 
نداریم و بــه همین دلیل در حال حاضــر نیازی به اصلاح 
بودجه ۱۴۰۴ نیست اما در صورت لزوم این کار انجام خواهد 

شد.

مهاجرانی در پاسخ به سؤالی درخصوص اینکه چند نفر 
بر اثر جنگ تحمیلی با مشــکلات اعصاب و روان دســت و 
پنجه نرم می کنند؟ افزود: حدود ۵۶۰۰ مجروح جنگ داریم 
و باید وزارت بهداشت بررسی کنند که چه تعداد از این افراد 

با مشکلات اعصاب و روان مواجه شده اند.
وی تاکیــد کرد: ســامانه ۴۰۳۰ نیز حــدود ۹۲ هزار 
تماس دریافت کرده اســت و اساتید روانشناسی نیز اعلام 
 آمادگــی کامل خــود را برای حل مشــکلات مردم اعلام 

کرده اند.
ســخنگوی دولت با بیان اینکه دولت نیازمند این است 
که از همه ظرفیت جامعه از جمله نخبگان و اساتید دانشگاه 
برای حل مســائل کشور اســتفاده کند، افزود: در مصاحبه 
رئیس جمهور با »تاکر کارلســون« تاکید شد که ما ملتی با 
تاریخ و فرهنگ ریشه دار هستیم و آماده گفت وگو بر اساس 
احتــرام متقابل ایم. پیام دولت به دنیا این بوده که ما دنبال 

جنگ نیستیم، ولی تسلیم پذیر هم نیستیم.
طراحی بسته حمایتی دولت از مشاغل

مهاجرانی در پاســخ به این ســؤال که »در بازه زمانی 
جنگ ۱۲ روزه شــاهد بودیم بسیاری از شرکت ها نیروهای 
خود را تعدیل کردند و همچنین ۱۵۰ نفر از خبرنگاران در 
عرصه رسانه تعدیل شــدند، از سوی دیگر برخی از فعالان 

کارگری مطرح می کنند که برخی از تولیدکنندگان حقوق 
۱۲ روز کارگران خود را کســر و آن را پرداخت نکردند. در 
این راستا، دولت چه بسته حمایتی دارد  و آیا نظارتی وجود 
خواهد داشــت«، گفت: یک بار ســابقه افت سابقه خدمات 
در ایام همه گیری کرونا داشــتیم و شــاهد تعدیل ها بودیم 
امــا جامعه ما جامعه ای پویا و زنده اســت و خود را بازیابی 

می کند.
وی ادامه داد: دولت یک بسته حمایتی را در حوزه های 
تأمیــن مالی، مالیــات، تأمین اجتماعی، ارز، زیرســاخت و 
امور بازرگانی طراحی کرده اســت. مضافــاً برای حمایت از 
صادرکنندگان و تولیدکنندگان خرد  برنامه هایی در دســت 
داریم و طبیعتاً در این مسیر تلاش بر این است که تا جایی 
که مقدور باشد، آســیب حداقلی به مردم برسد. اما هرگونه 
که موضوع نیاز به پیگیری داشــته باشــد، حتماً در خدمت 

خواهیم بود.
سخنگوی دولت خطاب به خبرنگاران حاضر در نشست 
 خبری هفتگی خود گفت: لطفــاً واژه ای را جایگزین جنگ 
۱۲ روزه کنید. همت کنید واژه پیدا کنیم؛ قشنگ نیست که 
ما در زمینی صحبت بکنیم که واژگانش را آنها ساختند. واژه 
جنگ ۱۲روزه واژه ما نیست واژه  ما شاید دفاع مقدس باشد 

که ۱۲ روز به طول انجامید.

مهاجرانــی با بیان اینکه با هم به اجماع برســیم و یک 
کارزار بــرای جایگزینی واژه جنــگ ۱۲ روزه راه بیندازیم، 
 گفت: صهیونیســت ها عادت دارند به این واژه ها، مثل جنگ 
۶ روزه، جنگ ۳۳ روزه از این رو باید واژه بسازیم. ما سرزمین 

ثروتمندی در واژگان هستیم.
وی بار دیگر قدردانی خود نســبت به نیروهای مســلح 
کشور در مقاومت و پایداری جانانه علیه دشمن صهیونیست 
را اعــلام کرد و گفت: شــما وجه مهم اقتــدار را به نمایش 
گذاشتید، تک تک مردم ایران سپاسگزار شما هستند. بخشی 
از تقاضای صنایع دفاعی در بودجه ۱۴۰۴ گنجانیده شــده 
اســت و طبیعتا در صورت نیاز بیشــتر، موضوعات از مسیر 

فرماندهی کل قوا نیز قابل رفع است.
ســخنگوی دولت در ادامــه درباره آمــار دانش آموزان 
بازمانده از تحصیل در ســال گذشته، بیان کرد: طبق قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران، آموزش از حقوق شهروندی 
اســت که به رسمیت شــناخته شده اســت، اما لازم است 
تفکیکی بین واژگان داشته باشــیم، »بازمانده از تحصیل« 
با »تارک تحصیل« در ادبیات حوزه آموزش متفاوت اســت. 
براساس اعلام وزارت آموزش و پرورش ۱۵۲ هزار و ۲۸۷ نفر 

بازمانده از تحصیل در دوره ابتدائی هستند.
مهاجرانی افزود: اجرای برنامه انســداد بی ســوادی در 
وزارت آمــوزش و پــرورش در حال پیگیری اســت و هیچ 
رئیس جمهوری در تاریخ جمهوری اســلامی ایران به اندازه 
پزشــکیان برای آموزش و پرورش وقف مبســوط و کیفی 
اختصاص نداده اســت، لذا جا دارد که فعالان حوزه آموزش 
این فرصت را مغتنم شــمرده و از برنامه های مدنظر ایشان 

استقبال کنند.
وی اظهار داشــت: اصولا آموزش را براســاس دو اصل 
دسترســی آموزش و کیفیت آموزشی می سنجند که دولت 

برای هر دو، برنامه جامع و کاملی دارد.
ســخنگوی دولت درباره زمــان پرداخت کالابرگ برای 
دهک ۴ تا ۷، گفت: نگاه دولت پرداخت کالابرگ است و این 
پرداخت انجام می شــود و دولت پیگیر است تا زودتر انجام 

شود، اما زمان آن هنوز مشخص نیست. 

همسر شهید علی علی رضایی 
مطهر  پیکر  تشــییع  مراسم  در 
همسر شــهید خود و نیز شهید 
از شهدای  علیرضا رضازاده  مقدم 
جنایات رژیم صهیونیستی در قم 
سلول های  تک تک  با  کرد:  تأکید 
وجودم اعــلام می کنم هدیه من 
در مقابــل مصیبت اعظم کربلا پر 
کاهی اســت و این رسم و علم را 
از بانوی کربلا حضرت زینب کبری 
سلام الله علیها به ارث برده ایم که 
فرموده اند ما رایت الا جمیلا، والله 
قسم که تا آخرین قطره خون پای 

امام خامنه ای عزیز ایستاده ایم.
علیرضا  شهیدان  مطهر  پیکرهای 
رضازاده  مقدم و علی علی رضایی که در 
جریان تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به 
کشور به شهادت رسیدند، روز سه شنبه 
با حضور پرشور قشرهای مختلف مردم 
مؤمــن و انقلابی در شــهر مقدس قم 

رئیس جمهور گفت: نقشــه دشمن این بود که در 
فاصله کوتاهی از آغاز حملاتش، مردم ناراضی شــده 
و به خیابان ها خواهند آمد و نظام جمهوری اســلامی 
ایران سقوط خواهد کرد، اما مردم نیز در برابر دشمن 

ایستادند و توطئه  های او را بی اثر کردند.
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور در آیین تجلیل از 
تلاش های کارکنــان وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
در دوران جنــگ تحمیلــی رژیــم صهیونیســتی، ضمن 
گرامیداشــت یاد همه شــهیدان این جنایت اظهار داشت: 
رژیم صهیونیستی تصور می کرد، پس از به شهادت رساندن 
فرماندهان نیروهای مسلح کشورمان که عمر و زندگی خود 
را وقف ســربلندی ایران اســلامی کرده بودند، نظام دچار 
چالش می شــود، اما درایت رهبر معظم انقلاب اسلامی و 
انتصاب فوری جانشــین فرماندهان به شهادت رسیده و از 
سوی دیگر دفاع مقتدرانه نیروهای مسلح، نقشه های دشمن 

را نقش بر آب کرد.
وی با اشــاره به اینکه مردم ایران اســلامی نیز در این 
مقطع تصویری بی  ســابقه و افتخارآمیز از رشادت، شهامت 
و صلابت به نمایش گذاشــتند، افزود: کار بزرگ تر و مهم تر 
را مردم ایران کردند؛ نقشــه دشــمن این بود که در فاصله 
کوتاهی از آغاز حملاتش، مردم ناراضی شــده و به خیابان ها 
خواهند آمد و نظام جمهوری اســلامی ایران سقوط خواهد 
کرد، اما مردم نیز در برابر دشــمن ایستادند و توطئه  های او 

را بی اثر کردند.
رئیس جمهور با بیان اینکه حتی کســانی که مورد جفا 
قرار گرفته بودند و با آنان برخوردهای مناسبی صورت نگرفته 
بود، کســانی که در زندان بودند یا کســانی که با نارضایتی 

کشــور را ترک کرده بودند نیز به دفاع از کشور برخاستند، 
تصریح کرد: این سرمایه وحدت و انسجام که در این ۱۲ روز 
ایجاد شده به هیچ وجه قابل قیمت گذاری نیست. البته جای 
تاسف و شرمساری است که عده معدودی نیز خفت خیانت 
و وطن فروشــی را بــه جان خریده و از یک رژیم وحشــی، 

جنایتکار و نسل کش و کودک کش حمایت کردند.
پزشــکیان گفت: درست است کســانی را که در این 
۱۲ روز از دســت دادیم، بســیار ارزشــمند و عزیز بودند، 
اما وفاق و همدلی که به دســت آوردیم بســیار گرانقدرتر 

اســت. ایران متعلق به همه ما فارغ از نژاد، جنسیت، زبان، 
قومیــت و مذهب می باشــد و هر کس کــه علاقه مند به 
خدمتگزاری به کشــور و مردم اســت، باید صرفا بر اساس 
شایســتگی ها و توانمندی هایش مجــال و فرصت خدمت 
داشته باشد؛ ملاک برتری افراد فقط برخورداری از تقواست 
و تقــوا نه تعبد ظاهری، بلکه تعهد به انجام صحیح کارها و 

ماموریت ها است.
وی با بیان اینکه نباید اجازه دهیم بر اســاس ظواهر یا 
تفاوت نظرات در حق افراد شایسته اجحاف شود، خاطرنشان 

کرد: باید تلاش کنیم وحدت، انســجام و همدلی ایجاد شده 
در کشور را حفظ کرده و برای ساختن و آبادانی ایران از هیچ 

تلاشی دریغ نورزیم.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه زندگی فانی اســت، اما 
عزت و شرف ابدی و باقی هستند، افزود: امیدوارم خداوند ما 
را یاری کند تا در برابر این ملت شریف شرمنده نباشیم. ما بار 
سنگینی در عرصه خدمتگزاری بر عهده  داریم و باید تلاش 
کنیم ایران را به نحوی که شایســته این ملت است، بسازیم. 

طی این مسیر نه با حرف که با عمل و اقدام ممکن است.
پزشکیان در ادامه با اشاره به پیشبرد طرح محله محوری 
تصریح کرد: هر کســی هر توانمندی دارد می تواند در محله 
خود ارائه و به حل مشــکلات کمک کند، دولت نیز تمام قد 
از این تلاش ها حمایت می کند. در این مسیر مهم نیست که 
افراد لزوما همســو با ما هستند یا نه و آیا باورهای آنها شبیه 
ما هست یا نه؟ مهم این است که باور داشته باشیم خدمت به 
مردم و رفع مشکلات آنها موجب رضایت خالق است؛ معنای 
اسلام و تسلیم همین تلاش برای کسب رضایت خداوند در 

مسیر خدمت به مردم است.
رئیس جمهور در پایان ضمن قدردانی صمیمانه از همه 
تلاش های صورت گرفته برای خدمت به مردم در مجموعه 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی در دوران جنگ تحمیلی 
رژیم صهیونیســتی گفت: می دانم که از دست دادن عزیزان 
چقدر ســخت اســت، اما زندگی جریان دارد و ما مامور به 
تلاش برای ســاختن آینده ای روشــن برای کشور، مردم و 

فرزندان مان هستیم.
پزشکیان خاطرنشان کرد: وحدت و انسجام ملی، پاسخ 

قاطع ایران به توطئه های رژیم صهیونی است.

پزشکیان:

وحدت و انسجام ملی
پاسخ قاطع ایران به توطئه های دشمن است

می کردند و فضا، آمیزه ای از حماســه، 
حزن و وفاداری بود.

بــه گــزارش ایرنا، پــس از ورود 
پیکرهــای مطهــر به صحــن مطهر 
حضرت معصومه)س(، پیکرها با شکوه 
خاصی گرداگرد مضجع شریف و نورانی 
کریمه اهل بیت)س( طواف داده شد و 
سپس حجت الاسلام و المسلمین سید 
محمد ســعیدی، امام جمعه قم نماز 
میت را بر پیکر این شهیدان اقامه کرد.

علیرضــا  شــهیدان  پیکرهــای 
رضازاده مقــدم و علــی علی رضایی در 
گلزار مطهر شــهدای علی بن جعفر)ع( 
آرام گرفت و مردم قدرشناس با قرائت 
فاتحــه، اشــک و دعا، بــا آرمان های 

شهیدان تجدید میثاق کردند.
همسر شهید علی رضایی:

تا آخرین قطره خون
 مدافعان ولایت هستیم و خواهیم ماند

این عهد و پیمان ماست
یکــی از بخش هــای تاثیرگــذار 
حماسی  دل نوشــته  قرائت  مراســم، 

همسر شهید علی رضایی بود.
وی بیان داشــت: سجده شکر به 
درگاه خداوند مهربان می گذارم که به 
عنوان یکــی از فرزندان و پیروان دهه 
هشــتادی امام خامنــه ای حفظه الله 
 از اینکه همســر عزیــزم را در این راه 
پر بهجت به ساحت مولایمان حضرت 
حجت عجــل الله تقدیم کــرده ام، نه 
ترسیده ام و نه افسرده ام و یقین قلبی 
دارم کــه روزی فدیه مــن در رکاب 

ابقای ۳ تن از فقهای شورای نگهبان
با حکم رهبر انقلاب

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی سه عضو فقیه 
شورای نگهبان را برای یک دوره دیگر منصوب کردند.

در پی نامه آیت الله جنتی دبیر شورای نگهبان مبنی بر پایان عضویت آقایان حاج 
سیداحمد خاتمی، حاج شیخ علیرضا اعرافی و حاج سیداحمد حسینی خراسانی در 
تاریخ ۲۵ تیرماه، رهبر انقلاب در پاســخ مرقوم فرمودند: »با سلام و تحیت، حضرات 

محترم نامبرده را مجدداً به عضویت فقهای شورای نگهبان منصوب می کنم.«
براســاس اصل ۹۱ قانون اساسی، ۶ عضو فقیه شــورای نگهبان از جانب رهبر 
انقلاب منصوب می شوند. براساس اصل ۱۱۰ قانون اساسی نصب و عزل فقهای شورای 
نگهبان با رهبر انقلاب است. ۶ عضو حقوقدان شورای نگهبان نیز از میان حقوقدانانی 
که رئیس قوه قضائیه به مجلس شــورای اسلامی معرفی می کند، با رأی نمایندگان 

مجلس انتخاب می شوند.
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سخنگوی دولت:

ملت ایران نشان داد كه اجازه دخالت هیچ قدرت بیگانه ای را نخواهد داد

در تشییع باشکوه دو شهید اقتدار ملی در قم مطرح شد

همسر شهید: والله قسم كه تا آخرین قطره خون پای امام خامنه ای عزیز ایستاده ایم

تشییع و به خاک سپرده شد.
از نخستین ســاعت های پیش از 
آغاز مراسم، خیابان های اطراف مسجد 
امام حسن عســکری)ع( شاهد حضور 
انبوه مردم ســوگوار و انقلابی بود که 
برای بدرقه باشکوه پیکر فرزندان رشید 

وطن گرد آمده بودند.

پیکرهــای این ۲ شــهید گلگون 
کفــن، در میان شــعارهای پرخروش 
مرگ بــر آمریکا، مرگ بر اســرائیل، 
لبیــک یــا خامنــه ای و لبیــک یــا 
حســین)ع( تــا حرم مطهــر حضرت 

فاطمه معصومه)س( مشایعت شد.
در طول مســیر، تمثــال مبارک 

رهبر معظم انقلاب، پرچم های مقدس 
جمهوری اسلامی ایران و تصاویر شهدا 
در دســتان مردم، جلــوه ای خاص به 
مراسم بخشیده بود. بسیاری از حاضران 
با نثار شــاخه های گل بــه پیکرهای 
شــهدا، ضمن ادای احترام، احساسات 
عمیق خود را به این حماسه سازان ابراز 

آخریــن حجت الهی رجعــت خواهد 
نمــود چرا که ایشــان با ســپاهی از 

شهیدان خواهد آمد.
علی رضایــی  شــهید  همســر 
ابراز داشــت: خوشا به ســعادت پدر 
زحمتکش و مادر مهربان شــان که در 
دامن پاک خود چنیــن ذخیره الهی 
را تربیت نموده اند، خوشــا به توفیق و 
ســعادتم که همچون همسر وهب در 
و خوشبختی همسرم  بخیری  عاقبت 

سهیم بوده ام.
با تک تک  وی خاطرنشــان کرد: 
سلول های وجودم اعلام می کنم هدیه 
من در مقابــل مصیبت اعظم کربلا پر 
کاهی است و این رسم و علم را از بانوی 
کربلا حضرت زینب کبری ســلام الله 
علیها به ارث برده ایم که فرموده اند ما 
رایت الا جمیلا، والله قسم که تا آخرین 
قطره خون پای امــام خامنه ای عزیز 
ایســتاده ایم. حتی اگر قرار باشد قطعه 
قطعه شــویم ما فرزندان روح اللهیم و 
مطیع محض امام خامنه ای حفظه الله. 
در رگ هایمان خون حماســه و غیرت 
می جوشد، نه سست می شویم نه عقب 
می کشــیم و نه تن به ذلت می دهیم، 
سنگر به ســنگر تا آخرین قطره خون 
مدافعان ولایت هستیم و خواهیم ماند، 

این عهد و پیمان ماست.
همسر شــهید علی رضایی افزود: 
دنیا بداند اگر در برابر دین ما بایســتد 
ما در برابر دنیایش می ایستیم و گردن 
هر قمارباز بی ریشــه ای را زیر پایمان 
خرد خواهیم کرد تا دیگر کسی جرأت 
نکند که زبان به تهدید نائب امام زمان 
علیه السلام و جان ایران و جهان اسلام 

باز کند.
وی بیان داشــت: شهید ما شهید 
قدس است و به فرموده رهبر عزیزمان 
فلســطین کلید رمزآلود ظهور است، 
پس می جنگیم تا موانع ظهور را هرچه 
زودتر برطرف کنیم و به قول شــهید 
ســید حسن نصرالله اگر ما را بکشید و 
بسوزانید و خاکسترمان را به باد دهید 
ما دست از تو بر نخواهیم داشت یا ابن 

الحسین.


